

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 1 / 2

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquiti - 900

Telefone:

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital**1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA VEREADOR DAIA GAZEN, TRECHO ENTRE A BR 392 E A RUA ATAÍDES PONTES**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	BANHEIRO QUÍMICO E REBOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO	4	MESES	R\$2.198,07	R\$ 8.792,28
2	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT/WC C/1 VASO/1 LAV/1 MIC/4 CHUV LARG =2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO NERV TRAPEZ FORROC/ISOL TERMO-ACUST CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST ELETR/HIDRO-SANIT EXCL TRANSP/CARGA/DESCARGA	4	MESES	R\$1.475,08	R\$ 5.900,32
3	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	1	UNIDADE	R\$2.476,56	R\$ 2.476,56
4	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_03/2024	300	METROS	R\$7,29	R\$ 2.187,00
5	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	1	UNIDADE	R\$1.091,88	R\$ 1.091,88
6	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	1	UNIDADE	R\$1.091,88	R\$ 1.091,88
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	6	METROS QUADRADO	R\$597,08	R\$ 3.582,48
8	NGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$180,64	R\$ 63.585,28
9	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$53,68	R\$ 18.895,36
10	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88	HORA	R\$46,98	R\$ 4.134,24
11	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	6.600	METROS QUADRADO	R\$0,53	R\$ 3.498,00
12	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.200 A 1.400 M COM MOTOSCRAPER	2.420	METROS CUBICOS	R\$32,75	R\$ 79.255,00
13	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	3.218,6	METROS CUBICOS	R\$3,31	R\$ 10.653,57
14	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO	4.840	METROS QUADRADO	R\$2,22	R\$ 10.744,80
15	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_03/2024	508	METROS	R\$11,25	R\$ 5.715,00
16	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	1.070,04	METROS CUBICOS	R\$8,35	R\$ 8.934,83
17	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	2.140,08	KILOMETROS	R\$0,99	R\$ 2.118,68
18	TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,50 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	72	METROS	R\$285,66	R\$ 20.567,52
19	TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,80 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	163	METROS	R\$597,31	R\$ 97.361,53
20	TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 1,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	273	METROS	R\$753,15	R\$ 205.609,95
21	BOCA DE LOBO COMBINADA - CHAPÉU E GRELHA SIMPLES - BLC 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	13	UNIDADE	R\$3.500,57	R\$ 45.507,41
22	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECÂNICO	107	METROS CUBICOS	R\$174,38	R\$ 18.658,66
23	BASE OU SUB-BASE DE MACADAME SECO COM BRITA PRODUZIDA - 100% PROCTOR MODIFICADO	1.452	METROS CUBICOS	R\$116,75	R\$ 169.521,00
24	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA LIVRE	4.827,9	TONELADA	R\$3,63	R\$ 17.525,28
25	BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO	968	METROS CUBICOS	R\$290,90	R\$ 281.591,20

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 2 / 2

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquiti - 900

Telefone:

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital**1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA VEREADOR DAIA GAZEN, TRECHO ENTRE A BR 392 E A RUA ATAÍDES PONTES**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
26	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA LIVRE	3.218,6	TONELADA	R\$3,63	R\$ 11.683,52
27	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	4.840	METROS QUADRADO	R\$0,66	R\$ 3.194,40
28	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM EMULSÃO - BRITA COMERCIAL	4.840	METROS QUADRADO	R\$7,63	R\$ 36.929,20
29	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	6,16	TONELADA	R\$7.255,89	R\$ 44.696,28
30	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2025	11,13	TONELADA	R\$4.726,73	R\$ 52.608,50
31	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	4.841,2	KILOMETROS	R\$2,53	R\$ 12.248,24
32	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	176	METROS CUBICOS	R\$95,32	R\$ 16.776,32
33	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	1.496	METROS QUADRADO	R\$100,53	R\$ 150.392,88
34	PISO PODOTÁTIL, ALERTA DIRECIONAL, INTERTRAVADO 6CM	264	METROS QUADRADO	R\$179,18	R\$ 47.303,52
35	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	132	METROS QUADRADO	R\$33,93	R\$ 4.478,76
36	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	60	METROS QUADRADO	R\$52,43	R\$ 3.145,80
37	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO EM SUPORTE METÁLICO. AF_03/2022	1,5	METROS QUADRADO	R\$30,54	R\$ 45,81
38	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM BASE DE CONCRETO, COM H= DE 2,5 M E DIÂMETRO DE 2". AF_03/2022	6	UNIDADE	R\$81,87	R\$ 491,22
39	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	920	METROS	R\$63,48	R\$ 58.401,60
40	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	20	METROS	R\$79,58	R\$ 1.591,60
41	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	880	METROS	R\$57,60	R\$ 50.688,00
Total por Lote:				R\$27.772,42	R\$ 1.583.675,36
Total Geral:				R\$27.772,42	R\$ 1.583.675,36